Nach welchen ernstlichen Befelch die gantze Gemeinde
sich zu richten und deme in Gehorsam nachzuleben wiszen
wird. Actum Schlosz und Herrschaft Eyszenstatí den 26.

Dezember 1738.
L.S.

Johann Michael Richter
Verwalter.

Orsz. Levélt. Ad COIIC. Exp. 17401 Aprilis 20.

476.

Kassa 1738 december 26. Bakó Doloolcs a türelmiadó bér-
lője panaszkodik, hogya borkereskedés tilalma, a török
háború, a pestis, a vásárok megszüntetése és más okok miatt
a türelmiadó alig folyik be, és így ő sem tudja a bérösszeget
készpénzben megfizetni, kéri tehát az udo, kamarát, hogy
engedjék meg neki, hogy ezt a szomolnoki cs. kir. nagy-
kereskedésnek szállítandó nagyobb szeszmennyiséggel leró-

hassa.

Excelsa Camera Caesarea Aulica,
Domini, Domini benignissimi Graomi.

Quantis undiquaque in Re Tolerantialis census, per
me arendati, sive ex reflexione inlerdicti Judaeis vini quae-
stus, sive vigentis moderni belli Turcici, imrninentisque luis
Pestiferae, et sublátarum exinde Nundinarum publicarum,
adeoque interturbati omn is pene commercii hoc rerum slatu
prcmor calamitalibus, patet vel exinde coarctatis ubi
Proveritibus meis, ne dum ad excontentandum aerarium
Caesareo-Regium, nisi propriis Uxoris me ae Iacultatibus
adjutus sufficiam, si namque extrarieorum Judaeorum mer-
ces suas pro quaestu antehac in, vel educere solitorum com-
mercium consideretur, illud interdictis passírn nundinis
publicis, Passibusque praeclusis, ac nullo itinerantibus sive
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Trans- Tybiscum, sive Trans-Danubium patente transitu
sublatum est; concomitanter proventus quoque rneos eva-
nescere fuerat necesse; si denique internorum hicce in Regno
residentiurn Judaeorum obveniens Tolerantialis census per
pendatur, hic enim aeque admodum, ac cum gravibus ex-
pensis exigi potest, quovis etenim quisque Judaeorum rest,
qui benevole Tolerantialem sui censum, nisi adactus et
executione militari, non contemnendas expensas post s-e
trahere, praessus exolvere velit, Ahi namque Patrocinio et
protectione Dominorum suorum Terrestrium suff'ulti, Inco-
lisque locorum stipati hornines meos invadunt, verberibus
afficiunt, cruentant, ac taliter exolutionem Tolerantialis
census, a se amoliri student, alii autern rerum omnium
penuriam et sublatum quaestum, adeoque circulationem
parati aeris obvertentes facultates suas paratae loco accep-
tandas (quibus caeteroquin ego aerarium Caesareo-Regium
neutiquam excontentare valeo) obtrudunt ut in tam arduis
rerum angustiis constitutus. necessario de alio subsistendi,
aerariumque caesareo-Regium excontentandi fundo prospi-
cere debuerirn simque coactus. Et hinc est, quod facto ad
Inclytam caesareo-Hegiam cameralem Administrationem
scepusiensem recursu, crematum. sive propria mea industria
exustum, sive ex Polonia sumptibus meis inductum, pro
negotiatione caesareo-Regia Szomolnokiense, currentí ibi-
dem pre Lioacceptandum humillime obtulerim. Cessit quidem
res ex voto, talisque cremati acceptatio, ast in exigua dun-
taxat quantitate (nam 15 solum vasa administrari jussa
sunt) applacidata est. Ex quo autem exigua haeeco cremati
quantitas ad excontentandum pro Tolerantialis census
Arerida aerarium caesareo Regium minus sufficiat expensas
adhaec meas, sive in utrarnque Polonicam, videlicet et Hun-
garicam Tricesimam, sive vecturarn profundendas, allaque
fatigia non adaequet, pro aceeptando in futurum etiam
ejusmodi crema to, humillimum ad Excelsam hancee eae-
sareo-Regiam Carneram Aulicarn recursum faeere decrevi.
Proinde humillime apud Excelsum hocce camerale con-
silium insto, quatenus talismodi cremati mei acceptationem